

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3iej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedzieli. Co sobota wychodzi „Dodatek tygodniowy“.  
Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 c. Miejsceowa na rok 12 złr. na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

# GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należytość stała od każdej insercyi 30 cent.  
Przesyłki (franco) odbiera Administracya Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Expedycyi Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.  
Reklamacye wolne od opłaty pocztowej.

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy“ osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

Nr. 184.

Wtorek 11. Sierpnia 1868.

Rok wydania 58.

## Telegramy Gazety Lwowskiej.

Wiedeń, 11. sierpnia. Uroczysty obchód pobratania się robotników mocą rozporządzenia dyrektora policji zabroniony.

„Tagblatt“ donosi że Alexander Karageorgievich zachorował w więzieniu peszteńskim.

Dzisiejsza „Gazeta wiedeńska“ ogłasza mianowania sędziów powiatowych przy nowo uorganizowanych sądach powiatowych.

Belgrad, 11. sierpnia. Dobra księcia Alexandra Karageorgievicha w Rumunii skutkiem wydanego przeciw niemu wyroku zostały zasekwestrowane.

## Część nieurzędowa.

Na zamkniętym posiedzeniu izby deputowanych sejmu węgierskiego, które się odbyło d. 7go b. m. po publicznym posiedzeniu, wniósł najprzód Zsedényi na żądanie kilku deputowanych, ażeby deputowanym na czas terażniejszego odroczenia sejmu mającego trwać kilka tygodni, pozostawić dyety, tak jak to było przy ostatnim odroczeniu w styczniu. Minister sprawiedliwości Horvath popierając ten wniosek proponuje, żeby zarazem wyznaczyć dzień 20go września na termin, w którym ma się ukończyć odroczenie. Deak podziela zdanie Zsedenyiego, ale co do terminu proponowanego przez ministra robi uwagę, że ponieważ bil indemnizacyjny do d. 30. września się skończy, a sprawozdanie komisji finansowej o budżecie przedtem załatwione być musi, więc wypada przyszłe posiedzenie na dzień 16. września naznaczyć, za czem przemawiał także i prezydent ministrów hr. Andrassy.

W skutek rozszerzenia zakresu działania 13 starostów powiatowych w Czechach mocą rozporządzenia ministerstwa spraw wewnętrznych z dn. 31. z. m. następujące sprawy przydzielone tymże zostały z wyłączeniem prawa rozstrzygnięcia w drodze rekursu: a) Nadzór nad czynnościami wszystkim starostom powiatowym przydzielonych starostw powiatowych w ogólności, i nadzór nad czynnościami urzędowymi i zachowaniem się urzędników i organów przy tychże starostwach zostających; b) Przedkładanie wniosków względem udzielania zapomóg i remuneracyi, nadawania wyszczególnień urzędnikom do tychże starostw przydzielonych, względem przenoszenia ich na stały lub czasowy stan spoczynku, tudzież zdawanie sprawy w ogólności na każdorazowe polecenie namiestnika; c) Prowadzenie postępowania karnego przeciwko urzędnikom przydzielonych starostw powiatowych, udzielanie napomnień i nagan tymże a w wypadkach niecierpiących zwłoki zawieszanie tychże w urzędowaniu i zatrzymanie pensyi z jednoczesnym zawiadomieniem namiestnika, tudzież przedkładanie temuż odnośnych wniosków; objazd po starostwach przydzielonych przedsiębrać się mający ile razy tego potrzeba, a w każdym razie przynajmniej raz na rok, przyczem starosta nie ma ograniczyć się na rewizyi spraw pod względem formy, lecz powinien zbadać ściśle całą czynność urzędową odnośnego starostwa, jako też prace każdego z osobna urzędnika i o rezultacie swego objazdu zdawać sprawę namiestnikowi; e) ciągnąć baczność na wszystkie ważniejsze wypadki w przydzielonych starostwach, a w szczególności nieustanna troskliwość o utrzymanie publicznego spokoju i porządku i przytłumianie zaburzeń wszelkimi środkami, jakimi rozporządzać można; nakoniec f) pozwolenie i wyjednanie w razie potrzeby asystencyi wojskowej w przydzielonych starostwach powiatowych.

Sprawy te mogą być załatwiane tylko osobiście przez odnośnych starostów powiatowych.

O poruczonej przez gabinet petersburski kwestyi względem używania kul eksplodujących piszą

zgodnie inspirowani korespondenci berlińscy, że król pruski zajął się gorliwie tą kwestyą i proponował konferencyę, któraby wzięła pod rozwagę wszystkie tego rodzaju bronie. Cesarz Alexander przyjął chętnie ten projekt i konferencya ma być otworzoną 13. października. Zaproszenia miały być rozesłane do wszystkich tych rządów, które ta kwestya ze względu na ich urzadzania wojenne obchodzić może. Jak mówią miano zaprosić i kilka niemieckich rządów, mianowicie Bawaryę, Saksonię, Württemberg i Baden. Saksonia miała się jednakże zrzec osobnej reprezentacyi na konferencyi, ponieważ będzie już na niej reprezentowaną w związku północno-niemieckim, a państwa związkowe nie mogą zaprowadzać u siebie samoistnie zmian w wojsku.

Aby pojąć gorączkową działalność, z jaką teraz przygotowują się do wyborów parlamentarnych różne stronnictwa Anglii, szczególnie w większych miastach, trzeba przedewszystkiem porównać dawniejsze liczby wyborców z terażniejszymi. W Manchester wykazały listy wyborcze podług nowej ustawy wyborczej 47.000 wyborców, gdzie dawniej było ich wszystkiego tylko 27.000, a miasto Leicester ma już teraz zamiast dawniejszych 5.500 wyborców 15.000 na swoich listach. Ponieważ liczba wyborców pomnożyła się szczególnie z niższych warstw społecznych, które w większej części mało się troszczą o stronnictwa, ale też za to tem więcej są przystępne osobistym wpływom, więc zdaje się, że konserwatywni odniesą przy pierwszych wyborach zwycięstwo.

W Chatham jak wszędzie w tej porze roku odbywały się manewry wojskowe, przy których szczególnie korpus inżynierów był bardzo czynnym. Książę Artur otrzymał był d. 9. b. m. rozporządzenie, aby przerzucił most przez pewien przekop, po którym miało wojsko iść do szturm. Pojedynczą konstrukcyę tego mostu szybko ukończono i jeden oddział wojska przeszedł po nim. Gdy jednak drugi oddział nań wstąpił za prędko, w zbitych szeregach i z nałożonemi bagnietami, załamało się rusztowanie i około 20 ludzi wpadło w przekop i odniosło rozmaite skaleczenia od bagnietów. Jeden z żołnierzy otrzymał tak wielkie rany, że niezwłocznie ducha wyzionął, inni są mniej lub więcej niebezpiecznie poranieni.

Komisya do spraw kościoła irlandzkiego ukończyła już swoje roboty i wypracowała sprawozdanie. Poleca ona redukcję tak stolic biskupich jako też i dochodów biskupów. Dyecezye Cashel, Kilmore, Meath i Killaloe mają być zniesione, a ich okręgi mają być przydzielone do pozostających ośmiu dyecezyi. Dochód prymasa ma być zredukowany do 6000 ft. sz., arcybiskupa Dublina do 5000 f. sz., wszystkich innych biskupów do 3000, z dodatkiem 500 f. st. dla każdego z tych, którzy są członkami izby wyższej parlamentu. Sprawozdanie komisji poleca dalej zniesienie wszystkich kapituł, oprócz tych, które są połączone z pozostałymi rezydencyami biskupimi i zachęcenie dzierzawców dóbr kościelnych, aby dotychczasowe kontrakty dzierzawne na dziedziczne przemienili.

Z Plombières piszą, że Cesarz Napoleon prowadzi tam bardzo ciche życie, nie dając żadnych audyencyi i festynów. Używa codziennie kąpieli i spaceru, pracuje, wstaje wezwanie i wezwanie udaje się na spoczynek. Nie przyjmuje tam Cesarz nikogo pod żadnym pozorem. Jedyny wyjątek zrobiono tylko dla marszałka Bazaine, który przybył był na dzień jeden do Plombières. Bawi tam teraz bardzo wiele legitymistów, co jest uderzające, gdyż stara szlachta francuska unika zazwyczaj miejsce, w których przebywa dwór.

O podróży Królowej angielskiej po Francyi podają dzienniki następujące doniesienia:

Przejazd Królowej angielskiej przez Francyę nabiera coraz więcej charakteru prywatnego. Królowa podróżuje w najściślejszem incognito pod nazwiskiem hr. Kent. Miała przybyć dn. 4. b. m. na statku „Wiktorya i Albert“ do Cherbourga, gdzie miała się niezwłocznie przesiąść na kolej żelazną i przybyć nazajutrz do Paryża. Na dworcu kolei w Paryżu miał Jej król. Mość powitać lord Lyons i generał Fleury. Wsiądzie w poselstwie angielskiem, gdzie ją w ciągu popołudnia odwiedzi Cesarzowa Eugenia. Królowa niewątpliwie odwzajemni odwiedziny Cesarzowej i wieczór około pół do ósmej bez wszelkich ceremonii uda się w dalszą podróż do Szwajcaryi.

Królowa angielska przybyła dnia 6. b. m. w towarzystwie księżniczek Ludwiki i Beatrycy, oraz ks. Leopold na dworzec kolei zachodniej w Paryżu, gdzie oczekiwał jej przybycia lord Lyons. Ztamtąd odjechała w zamkniętym powozie, który nie należał do dworu, lecz do poselstwa angielskiego. Cesarzowa Eugenia przybyła o godzinie 9. z Fontainebleau i odwiedziła Królowę w południe. Królowa odjeżdża tego samego dnia wieczorem przez Bazyleję do Luzern. Lord Stanley zabawi jeden dzień dłużej i zaproszony jest na d. 7. b. m. na obiad u dworu do Fontainebleau.

Z Paryża piszą: Dnia 6. b. m. około godziny ósmej opuściła królowa angielska Paryż. Przybyła o 7<sup>1</sup>/<sub>2</sub> na dworzec kolei wschodniej, aby udać się w dalszą podróż. Przyjechali z królową w dwóch otwartych powozach jej dzieci, lord Lyons i część świty. W pierwszym powozie jechała Jej król. Mość i starsza księżna Ludwika, lord Lyons i pewna dama, w drugim ks. Leopold, młodsza księżna Beatrycza i jeden pan i jedna dama. Przybywszy na dworzec weszła królowa przez wchód zwyczajny do środka, a o 7<sup>3</sup>/<sub>4</sub> opuścił pociąg dworzec. Służba i pakunki przybyły już na dworzec o godzinie 7. Tłum ludu zebrany przed dworcem zachował się spokojnie, nie wydawszy ani jednego okrzyku. Anglików było bardzo mało, zapewne przez wzgląd na to, że królowa podróżuje inkognito.

Na posiedzeniach drugiej izby włoskiej są debaty nad wydzierżawieniem monopolu tytoniowego jeszcze zawsze głównym przedmiotem. Rattazzi jest pierwszym mową opozycyi. Mowę, którą rozpoczął w izbie dnia 4. b. m., prowadził dalej dnia następnego przez 5 godzin. Mowa jego była bardzo ostra, a nawet złośliwa. Podług jego zdania taka konwencya, jaką rząd zawrzeć zamysła, jest zgubą dla państwa i choćby największe wypadało ponieść ofiary, to jeszcze byłoby to mniejszą stratą, niż zawarcie takiego traktatu. Utrzymuje że konwencyę tę należy zupełnie zaniechać i zastąpić ją nową emisją obligacyi na dobra kościelne. Zapomniał jednak p. Rattazzi, że rząd w najbliższej przyszłości potrzebuje większych sum, a obligacye na dobra kościelne nie sprzedają się prędko. Po Rattazzim przemawiał Dina, obierając pośrednią drogę i zastrzegając sobie wotum stanowcze. Cicarelli bronił projektu rządowego. Prawdopodobnie zajmie dyskusya nad tą kwestyą jeszcze kilka dni.

Z prywatnego listu z Rzymu umieszczonego w „Italie“ dowiadujemy się, że stan czynny armii papieskiej liczy 684 oficerów i 14.181 żołnierzy różnej broni. Kawalerya jest bardzo źle zastąpiona w tej armii, liczy ona bowiem razem z uprzężą artyleryi nie więcej nad 940 koni. Dział różnego kalibru posiada 123, najwięcej żelaznych w Civitavecchia; 30 części żelaznych, częścią spiszowych dział jest na twierdzy św. Anioła, a prócz tych 48 spiszowych, pomiędzy którymi jest 24 gwintowanych dział połowych.

W karabiny odtylcowe, systemu Remingtona zaopatrzone jest wszystkiego 60 ludzi; ale minister wojny pracuje nad tem, aby wszystkie karabiny na odtylcowe przerobić. Z zamówionych w obcych fabrykach nowych karabinów nie nadszedł jeszcze żaden transport.

„Liberté“ otrzymuje z Madrytu następujące wiadomości odnoszące się do rozruchów rewolucyjnych w Hiszpanii: Po kilkudniowym pokoju zaczyna się znowu burzyć. Tajemne pisma, pełne inwektyw na królową, krążą znowu pomiędzy publicznością. Rząd zmienił załogi kilku podejrzanych miejsc, ale pomimo tego sprzysiężeni liczą na wojsko i zapowiadają bliski wybuch rewolucji. Policja odkryła kilka nieznacznych składów broni. Wygnanie księcia Montpensier odniosło ten skutek, że teraz tem więcej o nim mówią jako o pretendencie do korony. Z innych doniesień dowiadujemy się, że w Walencji odkryto drukarnię tajemnego pisemka „Gitirmino“. Czterech drukarzy uwięziono i mają ich wysłać do Fernando Po. W temże mieście aresztowano pewnego oficera obwinionego o podburzanie wojska. Prokurator proponował, aby go śmiercią ukarać. Namiestnik Barcelony wydał tajemny okólnik do wszystkich władz wojskowych i cywilnych prowincji, aby zwracali pilną uwagę na liberałów, gdyż ci zamierzają nowy zamach rewolucyjny. W całej Katalonii panuje największe niezadowolenie. Z Bordeaux donoszą, że się tam zjechało wielu emigrantów hiszpańskich, którzy przygotowują się do zbrojnego powrotu do ojczyzny. Prim był w Paryżu. Piemontyńska gazeta donosi, że generał Prim udał się do Lisbouy dla porozumienia się z ks. Montpensier.

Doniesienia z Hiszpanii tak są bałamutne, a często nawet sprzeczne, że trudno jest skreślić obraz tamtejszych stosunków na podstawie tych wiadomości. Podczas kiedy korespondencye urzędowe starają się ciągle przedstawiać sytuację jako bynajmniej nie niebezpieczną, mówią tymczasem prywatne listy o formalnem powstaniu. Tak np. do „Indep. Belge“ piszą, że w Arragonii potworzyły się bandy powstańcze, niepokoją kraj i pomnażają się przyłączeniem coraz nowych stronników. Ma nimi dowodzić jakiś brygadier, a punktem ich oparcia ma być jakaś forteca górską, niepodobna prawie do zdobycia. Mają powstańcy liczyć już około 700 ludzi. Organa ministeryalne nazywają te bandy, bandami przemysłników, zachodzi tylko pytanie co one właściwie mają przemycać. Czy nie zamysłają one przemycać wolności do prowincji hiszpańskich. — Generał Zabala umknął z Lugo, gdzie był internowany, a policja dotąd nawet nie przeczuwa, w której stronie ten niebezpieczny zbieg przebywać może. Ucieczka jego wielce zaniepokoiła Madryt obawiają się bowiem, żeby inni generałowie internowani nie poszli za tym przykładem i nie umknęli w góry. — Do „Journal de Paris“ piszą z Londynu, że tamtejsza emigracja hiszpańska nie pokłada wielkich nadziei w rozruchach rewolucyjnych, których widownią jest obecnie ich ojczyzna. Na wyższych oficerów należących do spisku liczyć bynajmniej nie można. Krąży pogłoska, że otrzymali oni z komitetu rewolucyjnego 5,000,000 i aby zatrzymać dla siebie tę sumę zdradzili cały spiszek prezydentowi ministrów Gonzalez Bravo. Dla tego wszystkich tych generałów wysłano na wyspy kanaryjskie, a nie na Filipiny i pozostawiono im ich rangi. Stan rzeczy w Barcelonie ma być bardzo groźny.

Z Belgradu donoszą pod dn. 7. b. m., że angielski konsul jeneralny przedłożył rządowi serbskiemu depeszę lorda Stanleja, w której tenże gratuluje Serbii, że odniosła tryumf w tak trudnych okolicznościach. — Na doniesienie o wstąpieniu na tron księcia Milana odpowiedział książę rumuński Karol agentowi serbskiemu w Bukareszcie, że szczerze pragnie utrzymać z księciem Milanem przyjazne stosunki, które zawsze istniały między obu państwami, a które książę Michał tak troskliwie pielęgnował.

Midhat basza wysłany do Bólgaryi dla uspokojenia tego kraju, ma rozwijać bardzo energiczną czynność i postępować z wielką surowością. Zaraz po przybyciu do Ruszczuku kazał stracić sześciu Bólgarów. W Giurgewo aresztowano kilku Bólgarów, którzy wydali bardzo wielu spiskowych, ale tych trudno będzie Turkom dostać w ręce, gdyż wszyscy znajdują się w górach pomiędzy powstańcami.

Jak słyhać, ma Wielka Porta wezwać mocarstwa, które należały do pokoju paryskiego, aby z nią wspólnie poczyniły stosowne kroki w Bukare-

szcie, aby przeszkodzić powtórnemu wkroczeniu zbrojnych band rumuńskich na terytorium tureckie, gdyż w takim razie Turcy w interesie własnej obrony mogłaby być zmuszoną do naruszenia granic rumuńskich.

Doniesienia z Krety sięgają do 20. z. m. i mówią o nowych utarczках pomiędzy powstańcami a Turkami. Dn. 13. z. m. przywódcy powstańców podpisywali petycję do Królowej angielskiej z prośbą o pomoc do osiągnięcia celów narodowych.

## Kronika.

— Minister sprawiedliwości przeniósł na własne żądanie adwokatów Dra. Samuela Reintera z Rzeszowa do Tarnowa; Dra. Maurycego Reines z Bochni i Dra. Ludwika Kapiszewskiego z Wadowic do Rzeszowa, zaś kandydata do adwokatury Dra. Wacława Wyrobka mianował adwokatem w Tarnowie, a byłemu krakowskiemu adwokatowi Herkulesowi Komarowi dał miejsce adwokata w Bochni.

(Składki na pogorzalców.) Do c. k. urzędu powiatowego w Myślenicach wpłynęło na wsparcie pogorzalców Białegokamienia 6 złr. 50 c. od obszaru dworskiego w Makowie, a na wsparcie pogorzalców Mogiły 2 złr. 60 1/2 c. od naczelnika gminy Jackówki.

(Klęski elementarne.) D. 4. b. m. było tak zwane oberwanie się chmury w okolicy Plebanówki w powiecie trembowelskim.

(Zwłoki dziecka znalezione.) D. 31. z. m. we wsi Żarowce w powiecie pilźnieńskim psy wygrzebały nieuszkodzone jeszcze zwłoki dziecka niewiadomego pochodzenia.

(Nieszczęsne wypadki.) Dnia 22. z. m. znaleziono w rzece Wisłocy pod Dębicą ciało utopionego nieznanego człowieka, który według dochodzenia przez właściwą zwierzchność gminną przedsięwziętego musiał być żebrakiem i zapewne utonął przypadkiem, przechodząc przez rzekę. W Hołem rawskim w pow. rawskim dnia 5. b. m. poniósł śmierć od piorunu parobek 25letni Mykita Zadolinny.

(Pożary.) D. 19. z. m. w Jachówce w pow. myślenickim spaliło się 5 domów, 3 krowy, 3 sztuk trzody, przyczyna pożaru niewiadoma; d. 22. z. m. w Złotoryi w pow. pilźnieńskim dom włościański, przyczyna niewiadoma, szkoda 320 złr.; d. 27. z. m. w Jastrzębiec starej w tymże powiecie dach na domu, podpalony przez właściciela; w Krzyszkowicach w pow. myślenickim zagroda włościańska z zapasami zboża, szkoda 3000 złr., przyczyna niewiadoma; w Macoszynie w pow. zółkiewskim 6 zagrod włościańskich, szkoda 2000 złr., ogień miał być podłożony.

## (Nadesłane.)

### Zaproszenie.

Nadzwyczajne walne zgromadzenie członków pierwszego Stowarzyszenia dostarczania potrzeb domowych we Lwowie odbędzie się dnia 20. sierpnia 1868 we czwartek o godzinie 4. z południa w sali na strzelnicy.

### Porządek dzienny.

#### Wniosek o rozwiązanie Stowarzyszenia.

Zwraca się przy tem uwagę szanownych członków, że według §. 31 statutów rozwiązanie Stowarzyszenia może nastąpić tylko w skutek postanowienia trzech piątych części jego członków, jeżeli zaś na dniu oznaczonym odpowiednia ilość członków nie przybędzie, wtedy ma być w przeciągu trzech miesięcy zwołane drugie zgromadzenie walne, na którym większość głosów obecnych członków dostateczną jest do ważności uchwały.

Z wydziału zawiadowczego pierwszego Stowarzyszenia ku dostarczeniu potrzeb domowych we Lwowie dnia 6. sierpnia 1868.

Prezes

Jan hrabia Załuski.

## Gospodarstwo, przemysł i handel.

### Lwów, 8. sierpnia. (Ceny mięsa wołowego)

Z tutejszych przemysłowców profesji rzeźniczej następujący podali na bieżący miesiąc najniższe ceny 1  $\mathcal{E}$  mięsa wołowego: a) dla ludności chrześcijańskiej: Antoni Kohman (l. 114 m.) od 22 do 35 c., Stanisław Sidorowicz (l. 575 3/4) od 22 do 35 cent., Izaak Stepler (l. 575 3/4) od 19 do 30 c., Daniel Baitscher (l. 734 1/4) od 20 do 30 c., Józef Leszczyński (l. 378 m.) od 20 do 30 c., Dawid Mayer Blasberg (l. 738 1/4) od 20 do 30 cent., Ignacy Kotowicz (l. 575 3/4) od 20 do 35 c., Berl Pordes (l. 345 m.) od 21 do 28 c., Apolonia Hachlewska (l. 575 3/4) od 21 do 30 c., Antoni Kinzler (l. 442 1/4) od 20 do 25 cent., Piotr Hałakowski (l. 439 1/4) od 19 do 28 c., Marya Jakubiczka (l. 575 3/4) od 19 do 30 c., Wolf Hass (l. 450 1/4) od 21 do 28 c., Berl Schrenzel (l. 18 m.) od 21 do 28 c., Berl Szrenzel (l. 31 m.) od 21 do 28 c., Mojżesz Pordes (l. 124 1/4) od 19 do 26 c., Walenty Niewiadomski (l. 178 m.) od 21 do 30 cent., Jakób Klein (l. 739 m.) od 18 do 35 cent., Malke Schweizer (l. 738 1/4) od 19 do 30 c., Józef Nawratil (l. 85 m.) od 19 do 38 c., Fabian Hendel (l. 112 m.) od 18 do 30 c.; Mojżesz Szrenzel (l. 202 m.) od 20 do 30 c. b) dla ludności izraelskiej: wszystkie gatunki mięsa po tej samej cenie:

Fiszel Stark (l. 431 3/4) 25 c., Marek Wischek (l. 207 m.) 22 cent., Wolf Hass (l. 230 m.) 23 c., Berl Schrenzel (l. 114 3/4) 24 cent., Izak Pordes (l. 580 3/4) 22 c., Szymon Krach (l. 201 m.) 24 c., Sara Tetteles (l. 114 3/4) 23 c.

## W y k a z

c. k. uprzyw. galic. kolei żelaznej „Karola Ludwika“.  
(Przestrzeń obrotu 47 1/2 mil.)

Miesiąc	Liczba podróży	Komunikacja osób		Transport towarów		Razem		
		wal. aust.	celnary celne	wal. aust.	wal. aust.	wal. aust.	wal. aust.	
		złr.	c.	złr.	c.	złr.	c.	
Lipiec 1868	2504	53194	48	512637	231985	13	375179	53
Od 1. stycznia do 30. czerw. 1868 . . . . .	134058	338001	75	3111661	1768982	38	2156984	14
Razem . . . . .	162107	871196	123	3624298	2080967	52	3032164	67
Przychód brutto w lipcu 1867 wynosił . . . . .							304076	68
Oprócz tego przewieziono 87.278 cetn. celnych rozmaitych towarów rządowych bez policzenia należności frachtowej.								

W miesiącu lipcu 1868 były następujące ceny zboża i innych artykułów na targach w miasteczkach:

	Miejscetargu				
	Brzeżany	Jablów	Peczenizyn	Gwoździec	Kolomyja
	zr.   c.	zr.   c.	zr.   c.	zr.   c.	zr.   c.
	walutą austriacką				
Mec pszenicy . . . . .	5   5	3   25	4   .	4   50	5   .
„ żyta . . . . .	2   86	2   .	2   50	2   50	3   20
„ jęczmienia . . . . .	2   68	.   .	1   75	2   .	2   60
„ owsa . . . . .	1   49	1   20	1   20	1   50	1   80
„ hreczki . . . . .	2   64	.   .	.   .	2   50	3   50
„ kukurudzy . . . . .	2   83	.   .	.   .	.   .	3   .
„ ziemniaków . . . . .	1   39	1   20	1   .	.   .	2   80
Cetnar siana . . . . .	1   31	.   50	.   .	.   .	1   50
„ wełny . . . . .	.   .	27   .	22   .	.   .	80   .
„ nas. koniezu . . . . .	.   .	.   .	.   .	.   .	.   .
Sąg drzewa twardego . . . . .	4   97	3   20	3   90	7   .	6   .
„ miękkiego . . . . .	3   80	2   10	2   .	5   .	4   50
Funt mięsa wołowego . . . . .	.   16	.   12	.   12	.   12	.   13
Mas okowity . . . . .	.   .	.   .	.   .	.   .	.   .

## Ostatnia poczta.

Monachium, 9. sierpnia. Jej Maść Cesarzowa austriacka przybyła tu o godzinie 5. zrana, była powitana przez posła austriackiego i bez zatrzymania się odjechała w dalszą drogę do Possenhofen.

Paryż, 8. sierpnia. Skonfiskowano dzisiejszy numer „Lanterne“.

Cesarz wyjechał dziś zrana z Plombières a wieczór przybędzie do Fontainebleau.

„Etendard“ donosi, że lord Stanley i margr. Moustier debatowali nad polityką w ogólności a rezultatem ich konferencji ma być, że sytuacja teraźniejsza, wzmocniona zupełnem porozumieniem między Francją a Anglią jest całkiem pokojową.

„Patrie“ i „France“ donoszą, że agent rządu rumuńskiego Cretulesco wręczył mrgr. Moustier notę wyjaśniającą stosunki i zasady, które kierują polityką rządu rumuńskiego.

## Przyjechali do Lwowa.

Dnia 10. sierpnia.

Hotel George: PP. Hr. Raciborski Alex., z Czernelicy. Hotel europejski: Hr. Sosnowski Tad., z Paryża. — Andler Franc., z Sorok. — Modrzejewski Ludwik, z Belza. — Obertyński Wład., z Laszek. — Obertyński Stan., z Tuszkowa. — Stojowski Stefan, z Olhówka. — Truskolawski Henr., z Jasionowa. Hotel Langa: Zühner, c. k. kapitan, z Wiednia. Hotel angielski: Jasiński Franc., z Zahajpola. — Wilczyński Włodz., z Nowogosiola.

## Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 10. sierpnia.

PP. Hr. Czosnowski Tad., do Wiednia. — Hr. Kosowski Adolf, do Warszawy. — Hr. Wodziecki Kazimierz, do Olejowa. — Milewski Wal., do Podhajczyk. — Papara Dyonizy, do Tłumacza. — Leeb Karol, c. k. podporucznik, do Stanisławowa.

## Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 10. sierpnia 1868.

Pora	Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau.	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	329.05	+ 15.9	73.	PdW. b. s.	0
2. god. po poł.	328.32	+ 22.9	42.	PdW. „	0
10. god. wiecz.	327.97	+ 17.6	65.	PdW. „	1

## T E A T R.

Dziś (przedst. niem.) „Erlauben Sie, gnädige Frau“, komedia w 1 akcie; „Flotte Bursche“, operetka w 1 akcie; „Mannschaft am Bord“, operetka w 1 akcie.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs giełdy lwowskiej.

Table with columns: E f f e k t a, Dukat-czyn, sprzedazę, Kurs przeciętny, Kurs ostatni, placą, żądają. Rows include Dnia 10 sierpnia, Akce gal. kol. zel. K. L., Akcje kol. lwow.-czes., etc.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with columns: Dnia 8 sierpnia 1868, 1. Błog publiczny, Z pożyczki narod. z procentami od stycznia do czerwca po 5%, etc.

Table with columns: Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna, w 37 latach po 5%, Metaliki po 5%, etc.

Table with columns: P. Krajów koronnych, Obligacje inden. po 5% za 100 zlr., Niżej Austrii, Czech, Węgier, etc.

Table with columns: 2. Akcje, Banku narodowego, Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a., etc.

Table with columns: 3. Listy zastawne, Banku narod. przezn. do losowania po 5%, Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%, etc.

Table with columns: 5. Losy, Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a., Tow. zeg. par. na Dunaju po 100 zł. m. k., etc.

Table with columns: Weksle, (Na 3 miesiące), Amsterdam za 100 zł. hol., Augsburg za 100 zł. w. p. n., etc.

Table with columns: Kurs złota, Dukaty ces. men., detto pełnej wagi, Korona, etc.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Table with columns: Dnia 10 sierpnia, 5% Metaliki, z procentami z maja i listopada, etc.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(1792) Licitations-Kundmachung. Nro. 520. Von Seite des k. k. Zeug- und Artillerie-Fabrik-Posten-Commando zu Lemberg wird hiemit bekannt gemacht, daß wegen Beschaffung der für den Zeitraum vom 1. Jänner bis Ende December 1869 benöthigt werdenden Zeugbedürfnisse, als:

am 16. September 1868 Punkt 9 Uhr Vormittags im k. k. Artillerie Zeughause zu Lemberg eine schriftliche Offertsverhandlung stattfinden wird. Die Zahl und Gattung der sicherzustellenden Artikel, so wie die Muster derselben, dann die Licitationsbedingungen können täglich mit Ausnahme der Sonn- und Feiertage im k. k. Zeughause in den gewöhnlichen Amtsstunden eingesehen werden, allwo die Unternehmungslustigen gedruckte Kundmachungen, welche die Zahl und Gattung der zu liefernden Artikel, so wie die Licitationsbedingungen enthalten, und nach welchen die Offerte genau auszufertigen kommen, in Empfang nehmen können, daher ein durch Verschämniß der Besichtigung der vorliegenden Muster und Unkenntniß der Bedingungen selbst verschuldete Unwissenheit in keiner Weise wird zur Ausrede dienen können.

Außerhalb Lemberg befindliche Unternehmungslustige werden aufgefordert sich die erwähnte Kundmachung vom oben erwähnten Zeug- und Artillerie-Posten-Commando schriftlich einzuholen. Lemberg, am 1. August 1868.

Ogłoszenie licytacji. Nr. 520. Ze strony c. k. filii komendy artylerji zbrojniczej we Lwowie podaje się niniejszem do wiadomości, że dla dostarczenia potrzebnych na czas od 1. stycznia po koniec grudnia 1869 artykułów zbrojowniczych, jako to:

Składowych części pociągów, Materiałów bateryjnych, Artykułów metalowych, Artykułów skórzanych, Przędziwa i wyrobów tkackich, Towarów powoźniczych, Rozmaitych materyałów, i Sprzętów odbędzie się dnia 16. września 1868 z uderzeniem godziny 9tej zrana w c. k. zbrojowni artylerji we Lwowie licytacja zapomocą ofert pisemnych.

i podług których mogą być oferty dokładnie spiswane, zaczem też nie będzie mógł więc tłumaczyć się niewiomością pochodzącą z niedbałości w przejrzaniu złożonych po największej części świeżych wzorów i z nieznamomości warunków. Przedsiębiorców mieszkających poza Lwowem wzywa się, ażeby postarali się sami pisemnie o wyż wspomniane obwiezczenie u rzecznej komendy artylerji zbrojowniczej. Lwów, dnia 1. sierpnia 1868.

(1791) E d y k t. Nr. 7201. Ces. król. sąd obwodowy w Samborze podaje niniejszem do wiadomości, iż Edward Zahajkiewicz uzyskał przeciw Jeńcie Schein i sukcesorom Józefa Schein nakaz płacenia sumy wekslowej 100 złr. a. w. pod dniem 6. marca 1868 do l. 2527 wydany.

Gdy miejsce pobytu Etli z Scheinów Hansowej, współsukcesorki Józefa Scheina wiadomem nie jest, więc ustanowił dla niej na jej koszt i niebezpieczeństwo kuratora w osobie p. adwokata Dra. Kohna z substytucją p. adwokata krajowego Ehrlicha, któremu powyższy nakaz płacenia równocześnie się doręcza. Wzywa się tedy Etle z Scheinów Hansową, aby się do sądu zgłosiła, lub sobie innego zastępcę wybrała i temuż ku swej obronie służące środki prawne oznajmiła, gdyż skutki z zaniedbania wyniknąć mogące sama sobie przypisać będzie musiała. Z c. k. sądu obwodowego. Sambor, dnia 27. lipca 1868.

(1773) E d i c t. Nro. 12062. Vom k. k. Krakauer Landesgerichte für Strafsachen wird im Sinne hiergerichtlichen Beschlusses vom 10. December 1866 J. 13615 hiemit bekannt gegeben, daß im strafgerichtlichen Deposite ein für die den Insurgenten abgenommenen Pferde erzielte Kaufpreis im Restbetrage von 511 fl. 51 kr. öst. W., welcher zur Strafsangelegenheit des Ladislaus Bartl und Genossen wegen Störung der öffentlichen Ruhe gehört, erliegt.

Die Berechtigten werden mittelst gegenwärtigen Edictes aufgefordert, sich binnen Jahresfrist vom Tage der dritten Einschaltung in der Lemberger amtlichen Zeitung zu melden und ihre Ansprüche auf dieses Deposit nachzuweisen, inidrigens dasselbe im Sinne §. 358 St. B. D. dem hohen Verar zuerkannt werden wird. Krakau, am 27. Juli 1868.

E d y k t. Nr. 12062. Ces. król. sąd krajowy Krakowski w sprawach karnych stosownie do uchwały z dnia 10. grudnia 1866 l. 13615 zawiadamia niniejszem, że w depozycie sądu karnego znajduje się kwota 511 złr. 51 kr. a. w., pozostała z sprzedaży koni powstańcom zabranych, a do sprawy karnej Władysława Bartla i spółników o zaburzenie publicznej spokoju należąca. Niniejszym edyktem wzywa się uprawnionych, aby w ciągu jednego roku, licząc od ostatniego za-

mieszczenia w urzędowej Gazecie Lwowskiej, się zgłosili i pretensje swe do rzeczonoego depozytu rościć się mogące wykazali, inaczej bowiem depozyt ten w myśl §. 358 p. k. skarbowi publicznemu przyznaniem będzie. Kraków, dnia 27. lipca 1868.

(1794) Kundmachung. Nro. 2082. Herr Moriz Kolischer, derzeit Mitglied des Lemberger israelitischen Cultusgemeindevorstandes hat zum Andenken an seinen am 7ten Juni 1868 verstorbenen Sohn Leon Kolischer und in Erfüllung eines von diesem geäußerten Wunsches ein Stipendium für einen zur Lemberger Gemeinde zuständigen israelitischen Schüler an den Lemberger Unterghymnasien gegründet und hiezu als Stiftungsfond ein Capital von 2000 fl. in galizischen Grundentlastungs-Obligationen sammt Coupons vom 1. November 1868 gewidmet.

Die Stiftung beginnt ihre Wirksamkeit mit Anfang des Schuljahres 1869. Dieses, Leon Kolischer'sches Stipendium wird vom Lemberger israelitischen Cultusgemeindevorstande einem israelitischen Gymnasialschüler für die Dauer bis zur vollendeten vierten Gymnasialklasse mit besonderer Berücksichtigung der Verwandten des Stifters und in Ermanglung solcher Bewerber mit besonderer Berücksichtigung der ins Gymnasium übertretenden oder dasselbe schon frequentirenden Zöglinge des Lemberger israelitischen Waisenhauses verliehen. Bewerber um dieses Stipendium haben ihre Mittellosigkeit, ihre Zuständigkeit zur Lemberger Gemeinde, guten Fortgang und sittliches Wohlverhalten, ihre etwaige Verwandtschaft mit dem Stifter, oder ihre etwaige Eigenschaft als gemessene Zöglinge des Lemberger israelitischen Waisenhauses nachzuweisen. Die diesfälligen Gesuche sind bis 15. September 1868 beim Lemberger israelitischen Cultusgemeindevorstande zu überreichen. Vom israelitischen Cultusgemeindevorstande. Lemberg, am 7. August 1868.

(1780) E d y k t. L. 21895. C. k. sąd krajowy Anieli z Bekieszów Gorgońskiej albo Gorkowskiej czyli Gorgowskiej i Emilii z Bekieszów Zagórskiej niniejszem wiadomo czyni, że tymże w skutek prośby Leopolda Stęberskiego uchwałą z dnia 31go grudnia 1866 do l. 70081, peleocono, aby w 14 dniach wykazały, że prenotacja sumy 296 złr. m. k. w stanie biernym dóbr Hucisko na rzecz Teodora Bekiesza uskuteczniiona, jest usprawiedliwiona, lub w usprawiedliwieniu zostaje. Gdy miejsce pobytu tych spadkobierczyń Teodora Bekiesza jest nieznanne, przeto c. k. sąd krajowy dla nich i na ich koszta i niebezpieczeństwo tutejszego adwokata p. Dra. Kratera za kuratora a adwokata p. Dra. Malego tegoż zastępcą ustanowił, któremu powyższa uchwała sądowa się doręcza. Z c. k. sądu krajowego. Lwów, dnia 9. maja 1868.

**(1781) Kundmachung. (2)**

Nr. 44503. Zur Sicherstellung des im k. k. Bielaer Baubezirk erforderlichen Baugesetzes im Gesamtschickelpreise von 552 fl. 50 kr. dft. W. wird hiermit eine Offertverhandlung ausgeschrieben.

Unternehmungslustige werden eingeladen, ihre mit 10% Badium belegten Offerte längstens bis 17ten August l. J. beim k. k. Bezirksamte in Biela zu überreichen.

Der Kostenüberschlag über die zu liefernden Gegenstände kann bei dem erwähnten k. k. Bezirksamte eingesehen werden.

Nachträgliche Offerte finden keine Berücksichtigung.

Von der k. k. Statthalterei.  
Lemberg, am 31. Juli 1868.

**Obwieszczenie.**

Nr. 44503. Dla zabezpieczenia budulcu, potrzebnego w c. k. Bielskim okręgu budowniczym w ogólnej cenie fiskalnej 552 złr. 50 c. w. a., rozpisuje się niniejszem licytację za pomocą ofert.

Chcących objąć to przedsięwzięcie zaprasza się, ażeby swoje oferty, opatrzone w 10% wadyum, wnieśli najdalej po dzień 17. sierpnia r. b. do urzędu powiatowego w Biela.

Kosztorys przedmiotów, które mają być dostarczone, można przegłądać w rzeczonym c. k. urzędzie powiatowym.

Późniejsze oferty nie będą uwzględniane.  
Z c. k. Namiestnictwa.  
Lwów, dnia 31. lipca 1868.

**(1782) Kundmachung. (2)**

Nr. 32249. Zur Sicherstellung des Wasserbaues am linken Weichselufer bei Mogiła im Fiskalbetrage von 2013 fl. 2 kr. dft. W. wird bei dem k. k. Bezirksamte in Krakau am 20. August eine öffentliche Offertverhandlung stattfinden. Die diesbezüglichen Baubedingnisse und sonstigen Baubehelfe können bei dem genannten k. k. Bezirksamte bis zum Tage der Offertverhandlung eingesehen werden.

Unternehmungslustige werden daher aufgefordert, ihre mit 10% Badium belegten, vorchriftsmäßig verfaßten Offerten längstens bis 20. August bei dem genannten k. k. Bezirksamte überreichen.

Auf nicht vorchriftsmäßig verfaßte, oder nicht rechtzeitig eingelangten Offerte wird keine Rücksicht genommen werden.

Von der k. k. Statthalterei.  
Lemberg, am 30. Juli 1868.

**Obwieszczenie.**

Nr. 32249. Dla zabezpieczenia budowli wodnej na lewym brzegu Wisły pod Mogiłą w cenie fiskalnej 2013 zł. 2 kr. w. a. odbędzie się w c. k. urzędzie powiatowym w Krakowie na dniu 20. sierpnia r. b. publiczna licytacja zapomocą ofert.

Dotyczące warunki budowy i inne wskazówki można przegłądać w rzeczonym c. k. urzędzie powiatowym aż do dnia licytacji ofertowej.

Chcących objąć to przedsięwzięcie wzywa się przeto, ażeby swoje oferty, opatrzone w 10 procentowe wadyum i ułożone podług przepisu, wnieśli najdalej po dzień 20. sierpnia r. b. do rzeczonego c. k. urzędu powiatowego.

Oferty nieułożone podług przepisu, lub też niepodane w swoim czasie, nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.  
Lwów, dnia 30. lipca 1868.

**(1784) Kundmachung. (2)**

Nr. 43127. Zur Sicherstellung der Conservationsherstellungen auf der Lemberg-Belzecer Strasse im Zolkiewer Bezirke für das Jahr 1868 wird hiermit die Offertverhandlung ausgeschrieben.

Der Fiskalbetrag für die erforderliche Instandsetzung der Strassenobjecte in der Zolkiewer und Piłyer Wegmeisterschaft ist 489 fl. 10 kr.

Die sonstigen, namentlich die mit hierortiger Verordnung vom 13ten Juni 1856 Zahl 23821 kundgemachten allgemeinen und speciellen Offertbedingungen können bei dem k. k. Bezirksamte in Zolkiew eingesehen werden.

Unternehmungslustige werden hiermit eingeladen, ihre mit dem 10% Badium belegten Offerten bis längstens 20ten August d. J. beim k. k. Bezirksamte in Zolkiew zu überreichen.

Spätere Angebote oder nicht vorchriftsmäßig ausgefertigte Offerte werden nicht berücksichtigt.

Von der k. k. Statthalterei.  
Lemberg, am 1. August 1868.

**Obwieszczenie.**

L. 43127. Dla zabezpieczenia robót zachowawczych na lwowsko-belzeckim gościńcu w powiecie Zolkiewskim na rok 1868 rozpisuje się niniejszem licytację zapomocą ofert.

Cena fiskalna potrzebnej naprawy przedmiotów gościńcowych w zolkiewskim i piłyjskim okręgu nadzoru drogowego wynosi 489 zł. 10 kr. w. a.

Inne, mianowicie tutejszem rozporządzeniem z 13. czerwca 1856 liczba 23821 obwieszczone ogólne i osobne warunki licytacji ofertowej można przegłądać w c. k. urzędzie powiatowym w Zolkwi.

Chcących objąć to przedsięwzięcie zaprasza się, ażeby swoje oferty z załączeniem 10 procentowe-

go wadyum, wnieśli najdalej po dzień 20go sierpnia r. b. do c. k. urzędu powiatowego w Zolkwi.

Późniejsze oświadczenie, jako też nie ułożone podług przepisu oferty nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.  
Lwów, dnia 1. sierpnia 1868.

**(1783) Kundmachung. (2)**

Nr. 33734. Wegen Sicherstellung der Lieferung des Conservationsdeckstoffes in das 2., 3. und 4. Viertel der 2ten Meile der Lemberg-Belzecer Strasse für das Jahr 1869 oder auch auf zwei Jahre 1869 und 1870 wird die Offertverhandlung ausgeschrieben.

Der Fiskalbetrag für das Erforderniß von 560 Prismen Deckstoff beträgt 4194 fl. 40 kr.

Die sonstigen allgemeinen, wie auch die mit der hierortiger Verordnung vom 4ten Jänner 1866 Zahl 58661 kundgemachten besonderen Lieferungsbedingungen können bei dem k. k. Bezirksamte in Zolkiew eingesehen werden.

Unternehmungslustige werden eingeladen, ihre gehörig ausgefertigten, mit dem 10%igen Badium belegten versiegelten Offerten längstens bis 20. August 1868 bei dem k. k. Bezirksamte in Zolkiew zu überreichen.

Nachtragsangebote, oder nicht vorchriftsmäßig ausgefertigte Offerte bleiben unberücksichtigt.

Von der k. k. Statthalterei.  
Lemberg, am 31. Juli 1868.

**Obwieszczenie.**

L. 33734. Dla zabezpieczenia dostawy potrzebnego do utrzymania dróg materiału kamiennego na przestrzeni 2., 3. i 4. ćwierci mili 2giej gościńca lwowsko-belzeckiego na rok 1869 albo też na dwa lata 1869 i 1870, rozpisuje się niniejszem licytację zapomocą ofert.

Cena fiskalna potrzebnych 560 przyz kamienia wynosi 4194 zł. 40 kr. w. a.

Inne tak ogólne, jako też tutejszem rozporządzeniem z 4go stycznia 1866 l. 58661 obwieszczone osobne warunki dostawy można przegłądać w c. k. urzędzie powiatowym w Zolkwi.

Chcących objąć to przedsięwzięcie zaprasza się, ażeby swoje należycie ułożone, w 10 procentowe wadyum opatrzone i opieczętowane oferty wnieśli najdalej po dzień 20go sierpnia 1868 do rzeczonego c. k. urzędu powiatowego w Zolkwi.

Późniejsze oświadczenia, lub też nieułożone podług przepisu oferty nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.  
Lwów, dnia 31. lipca 1868.

**(1787) Konkurs. (2)**

L. 2824. Przy nowoutworzonej w mieście Tarnopolu szkole żeńskiej o czterech klasach, która z początkiem nadchodzącego nowego roku szkolnego, to jest dnia 1. września 1868 r. w życie wprowadzona zostanie, są następujące posady nauczycielek do obsadzenia:

a) Posada pierwszej nauczycielki kierującej z płacą roczną 400 zł. w. a. i wolnem mieszkaniem lub też z dodatkiem na takowe rocznie 100 zł. w. a., w czem gmina miasta Tarnopola wolny sobie zastrzeżę wybór.

b) Posada drugiej nauczycielki z płacą roczną 350 zł. w. a.

c) Posada trzeciej nauczycielki z płacą roczną 300 zł. w. a.

d) Posada czwartej nauczycielki z taką samą płacą roczną 300 zł. w. a.

e) Posada uzdolnionej pomocnicy, mogącej także udzielać nauki ręcznych robót kobiecych z płacą roczną 200 zł. w. a.

Ubiegające się o te posady osoby żeńskiej płci mają odnośne podanie swoje do dnia 20go sierpnia 1868 roku wnieść do urzędu gminnego miasta Tarnopola i do tego podania załączyć metrykę chrztu, świadectwa z odbytych szkół, świadectwa obyczajów, dowody uzdolnienia do udzielania nauki i oraz wykazać się z dotychczasowych zajęć swoich.

Z urzędu gminnego miejskiego.  
Tarnopol, dnia 5. sierpnia 1868.

**(1786) Kundmachung. (2)**

Nr. 10006. Am 15. August l. J. wird im Orte Jodłowa ein k. k. Postamt für den Brief-, Fahrpost- und Stafettendienst eröffnet, welches mittelst täglicher Botenfahrten zwischen Jodłowa und Pilzno seine Verbindung in nachstehender Weise erhalten wird:

Von Jodłowa täglich um 3 Uhr Nachmittags. In Pilzno täglich um 4 Uhr 45 Min. Nachm.

Von Pilzno täglich um 7 Uhr 30 Min. Früh. In Jodłowa täglich um 9 Uhr 15 Min. Früh.

Anschluß an die Botenfahrten Pilzno - Dembica und Mallesposten Tarnów-Dukla; die Distanz zwischen Jodłowa und Pilzno beträgt 1 Post.

Der Bestellungsbezirk des Postamtes Jodłowa besteht aus nachfolgenden Orten: Czermna, Dembowa, Demborezyn, Dzwonowa, Jodłowa, Kamienica dolna, Kowalowy dolne, Kowalowy górne und Kowalowy średnie, Lubeza, Przyczca, Swoszowa und Zagórze.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.  
Lemberg, den 2. August 1868.

**Obwieszczenie.**

L. 10006. Dnia 15. sierpnia b. r. otworzy się c. k. urząd pocztowy w Jodłowie dla służby poczty listowej, wartościowej i sztafetowej, który swe połączenie zapomocą codziennej jazdy posłańczej między Jodłową a Pilzmem w następującym porządku otrzyma:

Z Jodłowej codzień o 3. godz. popoł. W Pilznie o 4. godz. 45. m. po poł.

z Pilzna codzień o 7. g. w Jodłowej o 9. g. 15. 30. m. zrana.

Łączy się z jazdą posłańczą Pilzno - Dembica i pocztą wozową Tarnów - Dukla; odległość między Jodłową a Pilzmem wynosi 1 stację pocztową.

Okręg doręczenia urzędu pocztowego w Jodłowie składa się z następujących miejscowości:

Czermna, Demkowa, Demborezyn, Dzwonowa, Jodłowa, Kamienica dolna, Kowalowy dolne, Kowalowy górne i Kowalowy średnie, Lubeza, Przyczca, Swoszowa i Zagórze,

Z c. k. galic. dyrekcji pocztowej.  
Lwów, dnia 2. sierpnia 1868.

**(1764) Obwieszczenie. (2)**

L. 1605. Otwarcie szkoły górniczej w Wieliczce w przyszłym roku szkolnym, oznaczone jest na dzień 1. października 1868 r.

Odnosnie do rozporządzenia ministerstwa skarbu z dnia 11go września 1865 Nr. 38706 aby istniejące dwa kursa szkoły górniczej w Wieliczce pojednemu corok na przemian utrzymywane były, a każdą razą z rozpoczęciem kursu drugiego kurs przygotowawczy istniał, będą w następującym szkolnym roku nauki kursu przygotowawczego i kursu drugiego wykładane.

Nauki kursu przygotowawczego ograniczają się na ćwiczeniach w pisowni, w rachunkach i w rysunkach, w kursie zaś drugim udzielane bywają nauki o geologii, miernictwie i górnictwie zastosowanem do znajdujących się w kraju kopalń.

Z końcem każdego półroczia odbywają się egzamina publiczne, które kaźden uczeń z wykładanych przedmiotów składać jest obowiązany. Miesiące wakacji, t. j. sierpień i wrzesień użyte będą do wycieczek naukowych po sąsiednich kopalniach, pod przewodnictwem jednego z nauczycieli.

Na pokrycie kosztów podczas wycieczek otrzymają uczniowie należący do kopalni rządowych odpowiednie płace od rządu, uczniowie zaś należący do kopalni prywatnych, od swych chlebodawców.

O przyjęcie do tej szkoły mogą tylko podawać się pracujący przy kopalniach, którzy już 18 lat wieku swego liczą i którzy najmniej cztery klasy szkoły głównej ukończyli, a swą pilnością i moralnością na to zasługują.

Ubiegający się o przyjęcie do tej szkoły obowiązany jest podać prośbę na ręce swojej przełożonej władzy do c. k. zarządu żup w Wieliczce do 15. września. Podanie to zaopatrzone musi być zaświadczeniami odnoszącymi się do wieku, zdolności i pilności proszącego.

Przyjęci uczniowie tak rządowi jak i prywatni otrzymają tylko podczas ich studiów za robotę płacą w kopalni wielickiej, odpowiednią zapłatę pieniężną.

Udzielanie nauk odbywa się w polskim i niemieckim języku, wolny więc jest wybór co się tyczy języka przy składaniu egzaminów.

Skrypta, książki i rekwizyta do rysunków i pisma obowiązany jest kaźdy uczeń własnym kosztem sobie sprawić.

C. k. zarząd żup.  
Wieliczka, dnia 30. lipca 1868.

**(1765) Concurs-Kundmachung. (2)**

Nr. 9042. Am k. k. Gymnasium zu Cilli ist eine Lehrerstelle mit dem jährlichen Gehalte von 840 fl. dft. W., dem Rechte eventueler Borrückung in die höhere Gehaltsstufe jährlicher 945 fl. dft. W. und dem Anrechte auf Decennalzulage zu besetzen.

Zur Erlangung dieses Postens wird die gesetzliche Befähigung für die lateinische und griechische Sprache am ganzen Gymnasium gefordert, und die Nachweisung über die Lehrbefähigung für die slovenische Sprache und Mathematik am Unterghymnasium als erwünschlich bezeichnet.

Bewerber um diese Stelle haben ihre vorchriftsmäßig dokumentirten Gesuche bis 25ten August d. J. im Wege der vorgesezten Behörde bei der k. k. Statthalterei für Steiermark einzubringen.

k. k. steiermärkische Statthalterei.  
Graz, am 20. Juli 1868.

**(1767) Edykt. (2)**

Nr. 12108. Ces. król. sąd obwodowy jako sąd handlowy wzywa niniejszem kaźdego, ktoby się w posiadaniu weksla z daty Lipsk 20. kwietnia 1866 na 88 tal. 16 sr. gr. 5 fen. w połowie miesiąca lipca 1866 w Lipsku u p. A. Lieberotha płatnego, przez dom handlowy Schorr et Franke w Lipsku na własne zlecenie wystawionego, a przez p. Chajem Hollandra w Tarnowie akceptowanego, należycie protestowanego, a ku końcu roku 1866 zaginionego, znajdując, aby go w 45 dniach od trzeciorazowego ogłoszenia niniejszego edyktu tem pewniej w tutejszym sądzie złożył, o ile w razie przeciwnym weksel ten za zgasty uważanym będzie.

Z rady c. k. sądu obwodowego.  
Tarnów, dnia 3. sierpnia 1868.